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Códigos jogos de juntas
Code set gaskets

Código/Code N° Original Aplicação / aplication MP C K M
70001 70.490.018 Cabeçote / cylinder head gasket PAK 1 1
70026 490.491 Tampa de válvulas / rocker cover CB 1 1
70015 36.883.108 Cárter / oil pan GV 1
70021 490.481 Saída do escapamento / exhaust outlet PAK 2 2
70027 36.813.136 Distribução NA 1
70028 36.814.121 Distribuição NA 1
70029 490.251 Tampa do Filtro de óleo NA 1
70033 36.817.134 Cobertura do virabrequim NA 1
70030 490.738 Corpo da bomba injetora NA 1 1
70031 490.485 Tampa traseira NA 1
70037 36.862.512 Tampa de inspeção NA 1
70034 490.484 Corpo da Bomba d’agua NA 1
70035 70.490.063 Bomba injetora da caixa de distribuição NA 1
70032 490.482 Bomba injetora NA 1 1
70038 70+490.034 Bomba hidráulica NA 1
70036 490.184 Saída d’água NA 1 1
70039 36.862.511 Caixa de comando de transmissão NA 1
70042 490.486 Bomba d’agua ao bloco NA 1
70041 70.490.062 Flange da bomba NA 1
70019 70.730.006 Gaxeta do mancal traseiro NAGR 2 2
KA Kit de arruelas / kit washers KA 1 1
91115 70.730.031 Retentor do virabrequim traseiro RT 1
91038 2.415.361 Retentor do virabrequim dianteiro RT 1

Modelo / Model Cm³

Massey Ferguson 50X 2360/2502

Massey Ferguson 55X 2360/2502

Massey Ferguson MF 135 2360/2502

Massey Ferguson MF 200 2360/2502

Massey Ferguson MF 235 2360/2502

Massey Ferguson MF 350 2360/2502

Completo com retentores Full set with oil seals
70006CR 70006CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
70006C 70006C
Kit retificação sem retentores Head set without oil seals
70006K 70006K

Itens Relacionados

Jogo de juntas
para o câmbio

Juntas para
câmbio

JL70080
Jogo juntas câmbio

50-65X Clark
com aneis (CB)

JL70477
Junta do câmbio

Clark 50/65

Perkins
Motor/Engine 3.152

Em breve
novidades

Em breve
novidades

Em breve
novidades

JL70001

JL70026

JL70015

JL70021(x2)

JL70027

JL70029

JL70031

JL70035

JL70036

JL70041

JL91115 JL91038

JL70019(x2)

JL70039 JL70042

JL70032 JL70038

JL70037 JL70034

JL70033 JL70030

JL70028

KA
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Códigos jogos de juntas
Code set gaskets

Código/Code N° Original Aplicação / aplication MP C K M
70601 36.812.126 Cabeçote / cylinder head gasket PAK 1 1
70626 36.811.112 Tampa de válvulas / rocker cover CB 1 1
70421 0.490.014 Coletor de escapamento / exhaust manifold PAK 1 1
70621 36.837.409 Coletor de escapamento / exhaust manifold PAK 2 2
70515 70.990.328 Cárter / oil pan GV/CB 1
70559F 80.490.032 Saída do escapamento / exhaust outlet CNAC 1
70446 70.490.014 Saída do escapamento / exhaust outlet PAK 1 1
70529 36.813.128 Tampa dianteira da distribuição NA 1
70628 36.814.116 Tampa traseira da distribuição NA 1
70631 36.867.116 Tubagem da admissão NA 1 1
70457 36.817.141 Tampa superior do bloco NA 1
70557 36.865.108 Tampa do fundo da caixa de distribuição NA 1
70033 36.817.134 Cobertura do virabrequim NA 1
70437 BCOM-8507 Bomba d’agua / water pump NA 1
70436 36.866.415 Bomba d’agua / water pump NA 1
70352 36.866.428 Guarnição / garrison NA 1
70362 Guarnição / garrison NA 1
70439 490.701 Saída d’agua NA 1 1
70031 490.485 Tampa traseira NA 1 1
70037 36.862.512 Tampa da inspeção dianteira NA 1
70374 70.490.143 Bomba injetora NA 1
70448 490.706 Bomba de alimentação NA 1
70035 70.490.063 Bomba injetora da aixa de distribuição NA 1
70441 490.707 Tampa da Bomba d’agua NA 1
70432 490.699 Alojamento do comando de válvulas NA 1
70451 490.692 Entre bloco e entrada de ar NA 1
70443 32.813.403 Filtro do bloco NA 1
70444 36.862.152 Flange da bomba NA 1
70449 490.702 Junta lateral d’agua NA 1 1
70019 70.730.006 Gaxeta do mancal traseiro NAGR 2
91115 70.730.031 Retentor do virabrequim traseiro RT 1
91038 2.415.361 Retentor do virabrequim dianteiro RT 1
KT Kit de arruelas / kit washers KT 1 1

Modelo / Model Cm³

Massey Ferguson MF 65X 3330

Case 580-E 3330

CBT 1000 3330

Completo com retentores Full set with oil seals
70606CR 70606CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
70606C 70606C
Kit retificação sem retentores Head set without oil seals
70611K 70611K

Perkins
Motor/Engine D4.203/ ADA4.203

Injeção direta

JL70601

JL70626

JL70421 JL70621(x2)

JL70515

JL70559F JL70446

JL70529 JL70628

JL70631

JL70457 JL70557 JL70033 JL70437

JL70436 JL70352 JL70362 JL70439

JL70031 JL70037 JL70374 JL70448

JL70035 JL70441 JL70432 JL70451

JL70443 JL70449 JL70444
JL70019

(x2)

JL91115

KA

JL91038

Itens Relacionados

Jogo de juntas
para o câmbio

Juntas para
Cãmbio

Junta do
DIferencial

JL70080
Jogo juntas para 

câmbio 50-65X clark
Com anéis (CB)

JL70477
Junta do Câmbio

Clark 50/65

JL70087
Junta do diferencial

MF 65-X
N° original 184182

Em breve
novidades

Em breve
novidades
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Códigos jogos de juntas
Code set gaskets

Código/Code N° Original Aplicação / aplication MP C K M
70401 36.812.125 Cabeçote / cylinder head gasket PAK 1 1
70426 70.490.704 Tampa de válvulas / rocker cover CB 1 1 1
70431 490.042 Coletor de admissão / Escapamento NA 1 1 1
70416 36.815.516 Cárter / oil pan CB/NA 1 1
70429 36.813.117 Tampa dianteira da distribuição do motor NA 1 1
70631 36.867.117 Tubagem da admissão NA 1
70529 36.813.128 Tampa dianteira da distribuição NA 1 1
70428 70.490.030 Tampa traseira do bloco NA 1 1
70559F 80.490.032 Saída do escapamento / exhaust outlet CNAC 1
70446 70.490.014 Saída do escapamento / exhaust outlet PAK 1 1
70421 0.490.044 Coletor de escapamento / exhaust manifold PAK 1 1 1
70557 36.865.108 Bomba injetora da caisa de distribuição NA 1 1
70457 36.817.141 Tampa supervisor do bloco NA 1 1
70033 36.817.134 Cobertura do virabrequim NA 1 1
70437 BCOM-8507 Bomba d’agua / water pump NA 1 1
70436 36.866.415 Bomba d’agua / water pump NA 1 1
70532 36.866.428 Guarnição / garrison NA 1 1
70361 36.867.116 Tubagem da admissão NA 1 2
70434 36.846.114 Tampa de inspeção dos tuchos CB 1 1
70439 490.701 Saída d’agua NA 1 1 1
70031 490.485 Tampa traseira NA 1 1 1
70362 Guarnição / garrison NA 1 1
70448 490.706 Bomba de alimentação NA 1 1
70035 7.490.063 Bomba injetora da caixa de distribuição NA 1
70037 36.862.512 Tampa de inspeção NA 1 1
70374 70.490.143 Bomba injetora NA 1
PK018 Guarnição / garrison NA 1
70441 490.707 Tampa da Bomba d’agua NA 1
70443 32.813.403 Filtro do bloco NA 1
70432 490.699 Compressor de válvulas NA 1
70451 490.692 Entre o bloco e entrada de ar NA 1
70444 36.862.152 Flange da bomba NA 1
70449 490.702 Junta lateral d’agua NA 2 2
70019 70.730.006 Gaxeta do mancal traseiro NAGR 1
91115 70.730.031 Retentor do virabrequim traseiro RT 1
91038 2.415.361 Retentor do virabrequim dianteiro RT 1 1

Modelo / Model Cm³ De Até

Trator Ford 8 BR 3336

Massey Ferguson MF 65 3336 1965 1969

CBT 1000 3336 1965 1969

Completo com retentores Full set with oil seals
70506CR 70506CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
70506C 70506C
Kit retificação sem retentores Head set without oil seals
70511K 70511K

Perkins
Motor/Engine 4.023 Injeção Indireta

Itens Relacionados

Jogo de juntas
para o câmbio

Juntas para
Cãmbio

Junta do
DIferencial

JL70080
Jogo juntas para 

câmbio 50-65X clark
Com anéis (CB)

JL70477
Junta do Câmbio

Clark 50/65

JL70087
Junta do diferencial

MF 65-X
N° original 184182

Em breve
novidades

Em breve
novidades

JL70401

JL70426

JL70431

JL70416

JL70631

JL70429 JL70529

JL70557 JL70457 JL70033 JL70437

JL70439 JL70031 JL70362 JL70448

JL70441 JL70443 JL70432 JL70451

JL70449(x2)JL70444 JL70019

JL70428 JL70559F JL70446 JL70421

JL70436 JL70532 JL70361 JL70434

JL70035 JL70037 JL70374 PK018

JL91115 JL91038

KA
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Códigos jogos de juntas
Code set gaskets

Código/Code N° Original Aplicação / aplication MP C K M
70302 36.812.338 Cabeçote / cylinder head gasket PAK 1 1
70326 70.490.705 Tampa de válvulas / rocker cover CB 1 1
70317CB 36.815.705 Cárter / oil pan CB 1
70317 36.815.705 Cárter / oil pan NA 1
70368 36.822.111 Saída do escapamento / exhaust outlet PAK 2 2
70356 36.813.138 Tampa da caixa NA 1
70328 36.814.123 Caixa de distribuição NA 1
70343 36.817.157 Traseira do mancal NA 1
70330 36.817.136 Carcaça ao bloco NA 1
70336 70.490.146 Bomba d’agua / water pump NA 1
70341 36.867.156 Bomba d’agua / water pump NA 1
70365 70.490.144 Bomba d’agua ao bloco NA 1
70444 70.490.083 Caixa de distribuição NA 1
70352 36.866.428.428 Guarnição / garrison NA 1
70334 36.851.409 Tampa traseira do cabeçote NA 1 1
70335 36.853.514 Carcaça do cabeçote NA 1 1
70364 36.866.724 Corpo traseiro do dianteiro NA 1
70373 70.490.145 Bomba d’agua / water pump NA 1
PK004 Guarnição / garrison NA 1
70336 36.862.151 Conexão superior NA 1 1
70345 0.490.734 Carcaça do termostato NA 1 1
70369 490.773 Bomba injetora NA 1
70035 70.490.063 Bomba injetora da caixa de distribuição NA 1
PK009 Guarnição / garrison NA 1
70361 36.865.511 Caixa do adaptador NA 1
PK010 Guarnição / garrison NA 1
70374 70.490.143 Bomba injetora NA 1
70359 36.862.523 Placa da vedação do bloco NA 1
PK003 Guarnição / garrison NA 2 2
70339 36.862.517 Cabeçote do filtro do bloco NA 1

Modelo / Model Cm³

GM D10 3860

GM D20 3860

VW 6.80 3860

Ford F-350 3860

Dodge D-400 3860

MF Trator MF-270 3860

MF Trator MF-275 3860

Hyster 130 empilhadeira 3860

Hyster 135 empilhadeira 3860

Hyster 150-F empilhadeira 3860

Completo com retentores Full set with oil seals
70307CR 70307CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
70307C 70307C
Kit retificação sem retentores Head set without oil seals
70312K 70312K

Perkins
Motor/Engine 4.236 (Q20B4)

JL70302

JL70326

JL70317

JL70368(x2)

JL70356 JL70328

JL70343 JL70330

JL70366 JL70341 JL70365

JL70445 JL70352 JL70334

JL70335 JL70364 JL70373

PK004 JL70336 JL70345

JL70369 JL70035 PK009

JL70361 PK010 JL70374

JL70359 PK003(x2) JL70339

Itens Relacionados

Junta para
cárter

JL70317CB
Junta do cárter 

Perkins 4236 4CC 
D20-D40 CB

Em breve
novidades

Em breve
novidades

Em breve
novidades

Em breve
novidades
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Códigos jogos de juntas
Code set gaskets

Código/Code N° Original Aplicação / aplication MP C K M
70362 36.865.511 Guarnição / garrison PP 1
70363 36.825.107 Guarnição / garrison CB 1
70360 36.835.425 Conexão da água CB 1 1
PK013 36.722.111 Guarnição / garrison GV 1
70342 36.851.113 Bomba alimentadora NA 1
70141 36.856.102 Guarnição / garrison NA 1
70357 36.832.122 Tubo da Bomba de óleo NA 1
PK007 Guarnição / garrison NA 1
PK001 70.490.242 Guarnição / garrison NA 1
70358 0.490.355 Tubo da válvula do alívio NA 1
PK008 Guarnição / garrison NA 1
PK006 Guarnição / garrison NA 1
70863 490.301 Saída do tubo de escapamento CU 1 1
70320 36.862.133 Coletor de escapamento NA 5 5
70375B 33.817.117 Vedador da hase de válvulas (copinho) RT 8            
91115 70.730.031 Retentor do virabrequim traseiro RT 1
91038 2.415.361 Retentor do virabrequim dianteiro RT 1
KT Kit de arruelas / kit washers KT 1 1

Modelo / Model Cm³

GM D10 3860

GM D20 3860

VW 6.80 3860

Ford F-350 3860

Dodge D-400 3860

MF Trator MF-270 3860

MF Trator MF-275 3860

Hyster 130 empilhadeira 3860

Hyster 135 empilhadeira 3860

Hyster 150-F empilhadeira 3860

Completo com retentores Full set with oil seals
70307CR 70307CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
70307C 70307C
Kit retificação sem retentores Head set without oil seals
70312K 70312K

Perkins
Motor/Engine 4.236 (Q20B4)

Itens Relacionados

Junta para
cárter

JL70317CB
Junta do cárter 

Perkins 4236 4CC 
D20-D40 CB

Em breve
novidades

Em breve
novidades

Em breve
novidades

Em breve
novidades

JL70362 JL70363 JL70360

PK013 JL70342 JL70141

JL70357 PK007 PK001

JL70358 PK008 PK006

JL70863

JL70320

JL70375B

JL91115 JL91038

KA
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Códigos jogos de juntas
Code set gaskets

Código/Code N° Original Aplicação / aplication MP C K M
70302 36.812.338 Cabeçote / cylinder head gasket PAK 1 1
70326 70.490.149 Tampa de válvulas / rocker cover CB 1 1
70316 36.815.707 Cárter / oil pan NA 1
70329 36.813.137 Tampa da caixa NA 1
70320 36.826.133 Coletor de escapamento / exhaust manifold NA 5 5
70346 70.490.143 Saída do escapamento / exhaust outlet CNAC 1
70368 36.822.111 Saída do escapamento / exhaust outlet PAK 2 2
70328 36.814.123 Caixa de distribuição NA 1
70343 36.817.157 Traseira do mancal NA 1
70330 36.817.136 Carcaça do bloco NA 1
70341 36.867.156 Bomba d’agua / water pump NA 1
70366 70.490.146 Bomba d’agua / water pump NA 1
70335 36.853.514 Carcaça do bloco NA 1 1
70334 36.851.409 Tampa traseira do cabeçote NA 1 1
70445 70.490.083 Flange da bomba NA 1
70361 36.865.511 Caixa do adaptador NA 1
70352 36.866.428 Guarnição / garrison NA 1
70364 36.866.724 Corpo traseiro ao dianteiro NA 1
70373 70.490.145 Bomba d’agua / water pump NA 1
70344 Tampa do taquimetro NA 1
70374 70.490.143 Bomba injetora NA 1
70035 70.490.063 Bomba injetora da caixa de distribuiçao NA 1
70369 490.773 Bomba injetora NA 1
70331 33.825.419 Tampa de inspeção CB 1
70360 36.835.425 Conexão da caixa d’agua CB 1 1
70336 36.862.151 Conexão superior NA 1 1
70345 490.734 Carcaça do termostato NA 1 1
70362 Guarnição / garrison PP 1
70339 36.862.517 Base do filtro do bloco NA 1
70342 36.851.113 Bomba alimentadora NA 1
PK013 36.722.111 Guarnição / garrison GV 1
70332 36.862.138 Bocal NA 1
70333 36.862.409 Conexão NA 1
70358 490.355 Tubo de válvulas do alívio NA 1

Modelo / Model Cm³

Massey Ferguson MF 270 3860

Massey Ferguson MF 275 3860

Completo com retentores Full set with oil seals
70308CR 70308CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
70308C 70308C
Kit retificação sem retentores
70308K

Perkins
Motor/Engine 4.236/ 4.236 Turbo

JL70302

JL70326

JL70316

JL70329
JL70320

JL70346

JL70343

JL70366

JL70445

JL70364

JL70374

JL70331

JL70345

JL70368(x2)

JL70330

JL70335

JL70361

JL70373

JL70035

JL70360

JL70362

JL70328

JL70341

JL70334

JL70352

JL70344

JL70369

JL70336

JL70339



64

Códigos jogos de juntas
Code set gaskets

Código/Code N° Original Aplicação / aplication MP C K M
70342 36.851.113 Bomba alimentadora NA 1
PK013 36.722.111 Guarnição / garrison GV 1
70332 36.862.138 Bocal NA 1
70333 36.862.409 Conexão NA 1
70358 490.355 Tubo de válvulas do alívio NA 1
PK006 Guarnição / garrison NA 1
70019 70.730.006 Gaxeta do mancal traseiro NAGR 2
91115 70.730.031 Retentor do virabrequim traseiro RT 1
91038 2.415.361 Retentor do virabrequim dianteiro RT 1
KT Kit de arruelas / kit washers KT 1

Modelo / Model Cm³

Massey Ferguson MF 270 3860

Massey Ferguson MF 275 3860

Completo com retentores Full set with oil seals
70308CR 70308CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
70308C 70308C

Perkins
Motor/Engine 4.236/ 4.236 Turbo

JL70342

JL70333

PK013

JL70358

JL70332

PK006

JL70019(x2)

JL91115 JL91038

KA
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Códigos jogos de juntas
Code set gaskets

Código/Code N° Original Aplicação / aplication MP C K M
70304 36.81E.016 Cabeçote / cylinder head gasket PAK 1 1
70126 70.490.258 Tampa de válvulas / rocker cover BO 1 1
70317 36.815.705 Cárter / oil pan CB 1
70391 70.490.259 Tampa da distribuição NA 1
70328 36.814.123 Caixa de distribuição NA 1
70343 36.817.157 Traseira do mancal NA 1
70366 70.490.146 Bomba d’agua / water pump NA 1 1
70335 36.853.514 Carcaça ao cabeçote NA 1 1
70334 36.851.409 Tampa traseira do cabeçote NA 1 1
70361 36.865.511 Caixa do adaptador NA 1
70374 70.490.143 Bomba intejotora NA 1
70369 490.773 Bomba injetora NA 1
70344 Tampa do taquimetro NA 1
70141 36.855.102 Guarnição / garrison NA 1
PK001 70.490.242 Guarnição / garrison NA 1
PK007 Guarnição / garrison NA 1
70358 0.490.355 Tubo da válvula de alívio NA 1
PK006 Guarnição / garrison NA 1
70393 70.490.283 Corpo da Bomba d’agua NA 1
70338 70.490.254 Conjunto de admissão da turbina NA 1 1
70239 Filtro do refrigrrador de óleo NA 1
70394 36.817.157 Cotovelo turbo CNAC 1 1
48777 Parte da turbina CV 1
70320 36.862.133 Coletor de escapamento NA 5 5
91115 370.730.031 Retentor do virabrequim traseiro RT 1
91038 2.415.361 Retentor do virabrequim dianteiro RT 1

Modelo / Model Cm³

GM D20 3990

GM D40 3990

Completo com retentores Full set with oil seals
70309CR 70309CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
70309C 70309C
Kit retificação sem retentores Head set without oil seals
70309K 70309K

Perkins
Motor/Engine S4/ S4T/ S4T Plus 

JL70304

JL70126

JL70317CB

JL70391

JL70328 JL70343 JL70344

JL70366 JL70335 JL70334

JL70361 JL70374 JL70369 JL70141

PK001 PK007 PK006JL70358

JL70393 JL70338 JL70239 JL70394

JL48777

JL70320

JL91115 JL91038
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Códigos jogos de juntas
Code set gaskets

Código/Code N° Original Aplicação / aplication MP C K M
70302 36.812.338 Cabeçote / cylinder head gasket PAK 1 1
70326 70.490.149 Tampa de válvulas / rocker cover CB 1 1
70316 36.815.707 Cárter / oil pan NA 1
70389 36.813.137 Distribuição NA 1
70320 36.862.133 Coletor de escapamento NA 1 1
70346 70.490.143 Saída do escapamento / exhaust outlet CNAC 1
70368 36.822.111 Saída do escapamento / exhaust outlet PAK 2 2
70328 36.814.123 Caixa de distribuição NA 1
70343 36.817.157 Traseira do mancal NA 1
70330 36.817.136 Carcaça ao bloco NA 1
70341 36.867.156 Bomba d’agua / water pump NA 1
70366 70.490.146 Bomba d’agua / water pump NA 1
70335 36.853.514 Carcaça ao bloco NA 1 1
70334 36.851.409 Tampa traseira do cabeçote NA 1 1
70445 70.490.083 Flange da bomba NA 1
70361 36.865.511 Caixa do adaptador NA 1
70352 36.866.428 Guarnição / garrison NA 1
70364 36.866.724 Corpo traseiro ao dianteiro NA 1
70373 70.490.145 Bomba d’agua / water pump NA 1
70344 Tampa do taquimetro NA 1
70374 70.490.143 Bomba injetora NA 1
70035 70.490.063 Bomba injetora da caixa de distribuição NA 1
70369 490.773 Bomba Injetora NA 1
70331 33.825.419 Tampa de inspeção CB 1
PK014 36.865.511 Guarnição / garrison CB 1
70336 36.862.151 Conexão superior NA 1 1
70345 490.734 Carcaça do termostato NA 1 1
70362 Guarnição / garrison PP 1
70339 36.862.517 Base do filtro ao bloco NA 1

Modelo / Model Cm³ De Até

Massey Ferguson M 85X 4070 1975

Massey Ferguson MF 220 4070 1975

Massey Ferguson MF 230 4070 1975

Massey Ferguson MF 270 4070 1975

Massey Ferguson MF 275 4070 1975

Massey Ferguson MF 290 4070 1975

Completo com retentores Full set with oil seals
70306CR 70306CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
70306C 70306C
Kit retificação sem retentores Head set without oil seals
70311K 70311K

Perkins
Motor/Engine 4.248

JL70302

JL70326

JL70316

JL70389
JL70320

JL70346

JL70343

JL70366

JL70445

JL70364

JL70374

JL70331

JL70345

JL70368(x2)

JL70330

JL70335

JL70361

JL70373

JL70035

JL70360

JL70362

JL70328

JL70341

JL70334

JL70352

JL70344

JL70369

JL70336

JL70339

Itens Relacionados

Jogo de juntas
para o câmbio

Juntas para
Cãmbio

Junta do
DIferencial

JL70080
Jogo juntas para 

câmbio 50-65X clark
Com anéis (CB)

JL70084
Junta da tampa do 
Câmbio Clark 85X

Emb. 10 peças

JL70089
Junta do diferencial

MF 85-X

Em breve
novidades

Em breve
novidades
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Códigos jogos de juntas
Code set gaskets

Código/Code N° Original Aplicação / aplication MP C K M
70342 36.851.113 Bomba alimentadora NA 1
PK013 36.722.111 Guarnição / garrison GV 1
70332 36.862.138 Bocal NA 1
70333 36.832.409 Conexão NA 1
70358 490.355 Tubo da válvula do alívio NA 1
PK006 Guarnição / garrison NA 1
70019 70.730.023 Gaxeta do mancal traseiro NAGR 2
91115 70.730.031 Retentor do virabrequim traseiro RT 1
91038 2.415.361 Retentor do virabrequim dianteiro RT 1
KT Kit de arruelas / kit washers e borracha KT 1 1

Modelo / Model Cm³ De Até

Massey Ferguson M 85X 4070 1975

Massey Ferguson MF 220 4070 1975

Massey Ferguson MF 230 4070 1975

Massey Ferguson MF 270 4070 1975

Massey Ferguson MF 275 4070 1975

Massey Ferguson MF 290 4070 1975

Completo com retentores Full set with oil seals
70306CR 70306CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
70306C 70306C
Kit retificação sem retentores Head set without oil seals
70311K 70311K

Perkins
Motor/Engine 4.248

JL70342

JL70333

PK013

JL70358

JL70332

PK006

JL70019(x2)

JL91115 JL91038

KA

Itens Relacionados

Jogo de juntas
para o câmbio

Juntas para
Cãmbio

Junta do
DIferencial

JL70980
Jogo juntas para 

câmbio 85-95X clark
Com anéis (CB)

Em breve
novidades

Em breve
novidades

JL70084
Junta da tampa do 
Câmbio Clark 85X

Emb. 10 peças

JL70089
Junta do diferencial

MF 85-X



68

Códigos jogos de juntas
Code set gaskets

Código/Code N° Original Aplicação / aplication MP C K M
70901 70.490.058 Cabeçote / cylinder head gasket PAK 1 1
70826 70.490.139 Tampa de válvulas / rocker cover CB 1 1
70831 70.490.087 Coletor de admissão / intake manifold NA 1 1
70916 70.490.059 Cárter / oil pan CB 1
70821 490.675 Coletor de escapamento / exhaust manifold PAK 3 3
70846 490.433 Saída do escapamento / exhaust outlet PAK 1 1
70928 70.490.092 Caixa de distriuição NA 1
70827 70.490.101 Camara d’agua CB 2 2
70929 70.490.092 Caixa de distribuição CBL 2 2
70864 70.490.050 Bomba d’agua / water pump NA 1 1
70843 490.676 Traseira da árvore do mancal NA 1
70847 70.730.006 Tampa traseira do cabeçote NA 1 1
70833 490.736 Termostato / thermostat NA 1 1
70941 490.275 Tampa de inspeção da caixa de distribuição NA 1
70835 490.736 Entrada d’agua ao bloco NA 1 1
70035 70.490.063 Bomba injetora da caixa de distribuição NA 1
70369 490.773 Bomba injetora NA 1
70967 70.490.071 Válvula termostática NA 1 1
70934 70.490.073 Conexão suporte da saída NA 1
70845 490.307 Corpo de admissão NA 1 1
70939 70.490.024 Tampa do acionador taq. NA 1
70960 70.490.136 Bomba alimentadora NA 1
70838 70.490.143 Filtro de óleo NA 1
70937 490.288 Vent. cárter do bloco do motor NA 1
70964 70.490.086 Bomba de óleo / oil pump NA 2
70942 490.275 Bomba de óleo / oil pump NA 1
PK006 Guarnição / garrison NA 2
70863 490.301 Gaxeta do escapamento FF 1 1
70019 70.730.006 Gaxeta do mancal traseiro NAGR 2
KT Kit de borrachas / kit rubbers KT 1 1
91115 70.730.031 Retentor do virabrequim traseiro RT 1
91038 2.415.361 Retentor do virabrequim dianteiro RT 1

Modelo / Model Cm³

Chevrolet Brasil D60 / D70 5840

Chevrolet D65 5840

Chrysler P700D / P900 5840

Ford F600 / F750 5840

Ford F1100 / F6000 5840

Ford F7500 / F1100 5840

Massey Ferguson MF 3366 / 95-X 5840

Dodge D-7000 / D-90 5840

CBT 1090-A 5840

Completo com retentores Full set with oil seals
70906CR 70906CR
Completo sem retentores Full set without oil seals
70906C 70906C
Kit retificação sem retentores Head set without oil seals
70911K 70911K

Perkins
Motor/Engine 6.357/ 6.357-2

JL70901

JL70826

JL70831

JL70916

JL70821(x3) JL70846

JL70928 JL70827(x2) JL70929(x2)

JL70864 JL70843 JL70847

JL70833 JL70941 JL70835

JL70035 JL70369 JL70967

JL70934 JL70845 JL70939 JL70960

JL70838 JL70937 JL70964
(x2)

JL70942

PK006(x2) JL70863 JL70019(x2)

KA

JL91115 JL91038

Itens Relacionados

Jogo de juntas
para o câmbio

JL70080
Jogo juntas para 

câmbio 50-65X clark
Com anéis (CB)

Em breve
novidades

Em breve
novidades

Em breve
novidades

Em breve
novidades
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Diversos Perkins

Junta Aplicação Veículo / Motor

Junta
Trator Massey Ferguson

(1686452M1)
Embalagem com 10 peças

JL70348

Tampa hidráulica Perkins 50/60X
Embalagem com 10 peças

JL70086

Bomba alimentadora do cárter Perkins 4236
Embalagem 10 peças

JL70141

Filtro lubrificante Perkins S4/S4T
Embalagem com 10 peças

JL70239

Acoplamento da bomba injetora Perkins
Embalagem com 10 peças

JL70240

Tampa da caixa Perkins 4236/4248
Embalagem com 10 peças

JL70329

Carcaça inferior Perkins 4236/4248
Embalagem com 10 peças

JL70330

Tampa traseira Perkins
Embalagem com 10 peças

JL70334
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Diversos Perkins

Junta Aplicação Veículo / Motor

Carcaça do termostato Perkins
Embalagem com 10 peças

JL70335

Filtro da cabeça do bloco Perkins 4236
Embalagem com 10 peças

JL70339

Bomba alimentadora Perkins
Embalagem com 10 peças

JL70342

Mancal traseiro Perkins Motor 42361/16 (N°36817157)
Embalagem com 10 peças

JL70343

Carcaça do termostato Perkins
Embalagem com 10 peças

JL70345

Junta Massey Ferguson (1860960M1)
Embalagem com 10 peças

JL70349

Junta da tampa Perkins 4236
Embalagem com 10 peças

JL70356

Placa de vedação ao bloco Perkins
Embalagem com 10 peças

JL70359
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Diversos Perkins

Junta Aplicação Veículo / Motor

Junta da carcaça Perkins 6357 N° 1481.431
Embalagem com 10 peças

JL70931

Comando da bomba injetora Perkins 4236/4248
Embalagem com 10 peças

JL70369

Bomba injetora Perkins 4236
Embalagem com 10 peças

JL70374

Tampa superior ao bloco 65X
Embalagem com 10 peças

JL70457

Tampa do fundo da caixa de distribuição Perkins 4203 65X Injeção indireta
Embalagem com 10 peças

JL70557

Válvula termostática Perkins 6357
Embalagem com 10 peças

JL70833

Tampa do retentor traseiro 95XD65 / F600 N° 490263
Embalagem com 10 peças

JL70843

Tampa traseira do cabeçote Perkins 6357
Embalagem com 10 peças

JL70847
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Diversos Perkins

Junta Aplicação Veículo / Motor

Tampa de inspeção
Perkins 6357V-TA/6358

CB/Lona
Embalagem com 10 peças

JL70929

Jogo de juntas para câmbio Clark 50-65X com anéis (CB)
Embalagem com 1 jogo

JL70080

Tampa do câmbio Clark Perkins 85X
Embalagem com 10 peças

JL70084

Jogo de juntas para câmbio Clark 85X/95X com anéis (CB)
Embalagem com 1 jogo

JL70980

Diferencial Massey Ferguson 85X N° 516389M2
Embalagem com 10 peças

JL70089


